anno 1749 … [f.232v] Monastero di S. Patrizia. Si corrisponde al sudetto Monast.o un censo 

d’annui docati dieceotto sopra una casa che fù di D. Antonio Carmignano comprata dal n.ro 

Monast.o, ed incorporata nell’ampliatione della Clausura in vigor d’Istrom.to per Not.r Giulio 

d’Avonola, si vi è questo Istro con detto peso non vi è difficultà (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3452, a.1749; Pinto, Ricerca 2011). 

CASA D’APICE (1517) CENSO D.TI 10,  POI S. LIGORIO (1567) 

11.7.1517 - In Nomine Domini Nostri Jhu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo decimo septimo … Die undecimo Mensis Iulij quinte Inditionis … Ioannes 

Baptista Romanus … Notarius … accersitis ad Venerabile Monasterium Sancti Ligorij … 

Donna Tarsilla Guindatia de Neapoli Abbatissa … ex una parte. Et egregio viro Carulo de 

Apice de Sancta Agatha de Gotis cive, et habitatore Neapoli … ex parte altera. Prefate vero 

Domine Abbatissa … diebus preteritis olim die quinto Mensis Decembris presentis annis 

quinte inditionis millesimo quingentesimo decimo sexto dictas dominam Abbatissam … 

concessisse dicto Carulo … quandam domum consistentem in membris duobus uno super 

alio, cum certos vacuo retro se, sitam et positam in plathea dicti Monasterij, iuxta 

Monasterium Sancti Laurentij, iuxta campanile dicti Monasterij Sancti Gregorij, viam 

publicam, et alios confines, ad dictum Monasterium spectantem ex successione quadam 

domina Abbatisse Margarita Caraczule, et Domne Abbatissa Cubelluccia Caraczule olim 

Abbatissa [1483-1495] dicti Monasterij, et Cappella Sancte Catherine constructe, et hedificate 

intus dictam Ecclesiam, ad annuum redditum, sive censum ducatorum decem de carlenis 

argenti anno quolibet solvendam pro dictus Carulum … mediante dicto Instrumento facto per 

manu Notarij Iacobi anelli Florentini de Neapoli; subiuncto … dixerunt, ac etiam videntes 

dictam domum in presentiarum indigere reparatione maxima, et quia si dicta domus de celeri 
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non reparatatur veniret in collaxum, ordinasse et deliberasse dictam domina de novo 

concedere dicto Carulo … dictus Carolus sponte promisit dictis Domne Abbatissa, et 

Monialibus … non altiam dictam domum, nisi quantum est prima ginella campanilis dicti 

Monasterij, et non ultra, dictumque annuum redditu, sive censu dictarum ducatorum decem … 

implere vanum ante portam campanilis dicti Monasterij, et de novo construere gradus a parte 

fundici eiusdem Monasterii, necessarios pro acendendo ad alias domos, que domus sunt